
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/05368 

 Del: 09/07/2024 

 Esecutivo Da: 09/07/2024 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport - E.Q. Gestione Diretta Impianti Sportivi 

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER COMMISSIONI PAGOBANCOMAT PISCINA COSTOLI ANNO 2024

 

IL RESPONSABILE DELLA E.Q.

GESTIONE DIRETTA IMPIANTI SPORTIVI

 

 

    PREMESSO CHE:

 

·        la Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  5 del  29.01.2024, esecutiva a 

termine di legge, avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2024/2026: 

approvazione note di aggiornamento al DUP, bilancio finanziario, nota integrativa 

e piano triennale investimenti ed ulteriori allegati" con cui sono stati approvati i 

documenti di programmazione economica dell’Ente 2024 – 2026;

 

·        la Deliberazione di Giunta n. 49 del 27/02/2024, con cui è stato approvato il 

“Piano  Esecutivo  di  Gestione"  (PEG)  2024-2026  e  con  il  medesimo  atto  i 

responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di 

gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

 

·        la Deliberazione di Giunta n. 111 del 26.03.2024 con cui è stato approvato il 

Pag. 1 di 4 DD/2024/05368



Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO);

 

·        con Determina Dirigenziale 2023/DD/1408 del 02/03/2023 mediante la quale 

il Direttore della Direzione Cultura e Sport ha attribuito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile  della  E.Q.  “Gestione  Diretta  Impianti  Sportivi”,  individuando  e 

affidando le relative responsabilità, funzioni e competenze;

  

   Considerato  che:

 

-  per  l’uso  degli  impianti  sportivi  di  proprietà Comunale,  gli  utenti  sono tenuti  a 

corrispondere  le  tariffe  stabilite  dall’Amministrazione  Comunale  con  apposita 

Deliberazione;

 

-  presso  la  Piscina  Costoli  è  in  funzione,  per  il  pagamento  dei  corrispettivi,  uno 

sportello Bancomat;

 

       -  considerato che periodicamente vengono comunicate dal Tesoriere Comunale alla 

Direzione Risorse Finanziarie  le spese di commissione relativa all’utilizzo dello sportello 

Bancomat presso la Piscina Costoli per i pagamenti dei corrispettivi di cui sopra;

 

Rilevata la necessità di finanziare le spese relative all’utilizzazione dei terminali POS 

Pago Bancomat impegnando la somma presunta di  €.1.800,00 calcolata sulla base 

dell’incasso  previsto  tramite  Pos  Pago  Bancomat  per  l’anno  2023  riservandosi  di 

integrare tale impegno con successiva determinazione  verificato l’incasso effettivo 

al 31/08/2024 considerato che l’uso di tale strumento di pagamento è sempre più 

frequente;

 

       Ritenuto pertanto  di  impegnare  la  spesa  di  €  1.800,00  sul  Capitolo  30510  del 

corrente esercizio dove esiste la necessaria disponibilità;

 

 VISTI:

Pag. 2 di 4 DD/2024/05368



        - gli artt. 107 e 183 e 192 del D.L.gs n.267/2000 e ss.mm.e ii;

        - il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 36/2023);

        - il D.L. N. 76/2020 in data 16 luglio 2020, convertito con modifiche nella Legge n.120/2020;

        - gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

        - il vigente Regolamento per l’attività Contrattuale del Comune di Firenze;

        - il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

        - il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022-2024, approvato dalla  

Giunta  Comunale con Delibera n. 00020 del 01/02/2022;

              - il codice di comportamento dell’Ente approvato con Delibera di Giunta comunale n. 12 del 26 gennaio 2021;

 

 

                                           D E T E R M I N A

 

 

Per i motivi esposti in narrativa :

 

1)   di impegnare la somma di € 1.800,00 da corrispondere al  Tesoriere Comunale  

(C.B.  1675) per spese di  commissione dell’anno 2024, relative al  servizio dello 

sportello POS PAGOBANCOMAT installato presso la Piscina Costoli, riservandosi di 

integrare tale impegno con successiva determinazione, verificato l’incasso effettivo 

al 31/08/2024;

                      2)   la somma di € 1.800,00 farà carico al Cap. 30510 del Bilancio 2024;

3)   di dare atto che il RUP della presente procedura è il Dott. Francesco Paolo Sammarone Responsabile 

della E.Q. Gestione Diretta Impianti Sportivi;

4)    di comunicare la presente determinazione, così come previsto dall’art. 76 c. 5 e d i  pubblicarla 

sul Profilo del Committente - sezione Amministrazione Trasparente -ai sensi 

dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016.

 

 

Pag. 3 di 4 DD/2024/05368



 

 

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Paolo Sammarone

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 30510 2024/7902
€ 

1.800,00

1675 - TESORIERE 

COMUNALE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2024/05368


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/05368

